

Luboń 15.11.2007 r.

Rada Miasta Luboń
Burmistrz Miasta Luboń

Szanowni Państwo!

Wielu mieszkańców Lubonia (w tym Marianna i Jerzy Dąbkowscy zamieszkali przy ul. Niepodległości 3a) zwraca się z prośbą do Radnych Miasta Luboń o pomoc w wyjaśnieniu sprawy dotyczącej kanalizacji. Sprawa ta budzi wątpliwości dotyczące odpłatności za część przewodu kanalizacyjnego prowadzącego od granicy ich działki do głównej magistrali. Państwo Dąbkowscy w trzykrotnie kierowanym piśmie do Urzędu Miasta Luboń twierdzą, że w myśl ustawy z dnia 07.06.2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. nr 123, poz. 858) powinni zapłacić tylko za odcinek przyłącza, a jest to: „odcinek przewodu łączącego wewnętrzną instalację kanalizacyjną w nieruchomości odbiorcy usług z siecią kanalizacyjną”. Za to zapłaciliśmy. Sieć kanalizacyjna (przykanaliki) znajduje się za pierwszą studzienką licząc od strony budynku, a w przypadku jej braku od granicy nieruchomości gruntowej. Za ten odcinek również zapłaciliśmy na podstawie nakazu płatniczego z Urzędu Miasta Luboń.

Z kolei Uchwała Sądu Najwyższego z dnia 13 września 2007 roku (sygn. akt. III CZP 79/07) opublikowana w dzienniku „Rzeczpospolita” we wtorek 18 września 2007 roku wyjaśnia sprawę. Zgodnie z treścią tej uchwały przedsiębiorstwa wodno – kanalizacyjne będą musiały płacić tę część przewodu kanalizacyjnego, która znajduje się poza granicą nieruchomości albo za pierwszą studzienką. Właściciele nieruchomości mogą więc żądać od przedsiębiorstwa wodno – kanalizacyjnego zwrotu pieniędzy za część przewodu kanalizacyjnego prowadzącą od granicy ich działki do głównej magistrali. My, jako mieszkańcy Lubonia, zapłaciliśmy Urzędowi Miasta Luboń za wyżej wymieniony odcinek na podstawie nakazu zapłaty.

Wobec tej sytuacji kierujemy do Szanownych Państwa pytanie:
jak Urząd Miasta Luboń ma zamiar ustosunkować się do tej sprawy, która świadczy o nadużyciach. Mogą one być skutkiem złej interpretacji przepisów, lub ich zniekształceniu.

Łącząc wyrazy szacunku


Maria Dąbkowska.

Wniosek 20.11.2007r.

*Przekazałam Burmistrzowi Miasta Luboń
i Komisji Remontowej i przepisom o części stornów i odpisach. Kłopot*